ДОГОВОР
 с оператором технического осмотра о проведении технического

осмотра транспортного средства

г. Самара                                                                                                 "___"_____________ 2013 г.

Владелец транспортного средства _______________________________________________,
(наименование юридического лица/ фамилия, имя, отчество (если имеется) физического лица, владеющего транспортным средством на праве собственности или на ином законном основании)
именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество (если имеется) руководителя юридического лица, иного уполномоченного лица/фамилия, имя, отчество (если имеется) представителя физического лица, владеющего транспортным средством на праве собственности или ином законном основании)
 действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и оператор  технического осмотра ООО «Региональный центр безопасности дорожного движения»_
(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (если имеется) индивидуального предпринимателя, аккредитованных в установленном порядке на право проведения технического осмотра)
_____________________________________________________________________________,
(реквизиты аттестата аккредитации оператора технического осмотра)

именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Шарафутдинова И.А.      _______,
(должность, фамилия, имя, отчество (если имеется))
действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку технического состояния транспортного средства Заказчика (в том числе его частей, предметов его дополнительного оборудования) на предмет его соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств (далее – Технический осмотр), а Заказчик тобязуется оплатить данные услуги.
1.2. Исполнитель обязуется провести проверку следующего транспортного средства Заказчика:________________________________________________________________________________________________________________________(далее – Транспортное средство)
(категория, марка, модель и модификация транспортного средства, идентификационный номер транспортного средства (при наличии))
1.3. Технический осмотр проводится по адресу:_____________________________________.

        2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Представить Исполнителю Транспортное средство и следующие документы:                       - документ, удостоверяющий личность, и доверенность (для представителя владельца Транспортногосредства);                                                                                                                                                                      - свидетельство о регистрации транспортного средства или паспорт транспортного средства.
2.1.2. Присутствовать лично либо обеспечить присутствие своего представителя в месте проведения Технического осмотра Транспортного средства в течение всего периода проведения технического осмотра.
2.1.3.Принять оказанные услуги по акту оказаннии услуг технического осмотра либо представить Исполнителю мотивированный отказ. В случае представления Заказчиком Исполнителю мотивированого отказа, Стороны  сосавляют Акт с перечнем замечаний, необходимых для устранения. Сроки для устранения замечаний определяются Сторонами                      и указываются в Акте.
2.1.4.Оплатить Исполнителю стоимость услуг в сроки и на условиях, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Провести Технический осмотр Транспортного средства.
2.2.2. Обеспечить соблюдение технологии проверки Транспортного средства в соответствии с Правилами проведения технического осмотра, утвержденными Правительством Российской Федерации.
2.2.3. Обеспечить проведение Технического осмотра персоналом, отвечающим квалификационным требованиям к техническим экспертам, утвержденным приказом Минпромторга России.
2.2.4. Обеспечить сохранность Транспортного средства, представленного для проведения Технического осмотра.
2.2.5.По окончанию проведения Технического осмотра представить Заказчику Транспортное средство и следующие документы:
- акт об оказании услуг технического осмотра транспортного средства;                                                                                                                                                                - диагностическую карту, содержащую информацию о выявленных неисправностях Транспортного средства, и заключение о возможности или невозможности эксплуатации Транспортного средства;                                                                                                                                                                            - талон технического осмотра  (может выдаваться в форме электронного документа), международный сертификат технического осмотра (при соответствии транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств).                                                                   2.2.6. Направить в единую автоматизированную информационную систему технического осмотра диагностическую карту, составленную в форме электронного документа.                    2.2.7. Отказать Заказчику в выдаче талона технического осмотра или международного сертификата технического осмотра при несоответствии транспортного средства хотя бы одному из обязательных требований безопасности транспортных средств.
2.2.8. В случае, установленных действующим законодательством, провести повторный технический осмотр в отношении показателей, которые согласно диагностической карте при проведении предыдущего технического осмотра не соответствовали обязательным требованиям безопасности транспортных средств.
2.2.9. В случае выявления Исполнителем в ходе Технического осмотра несоответствия технического состояния Транспортного средства обязательным требованиям безопасности транспортных средств и обращения Заказчика либо его представителя за повторным техническим осмотром в срок, не превышающий 20 дней, заключить дополнительное соглашение к настоящему договору и провести повторный технический осмотр транспортного средства на условиях, указанных в п. 3.3. настоящего договора.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

3.1. Проведение технического осмотра осуществляется на платной основе.
3.2. Стоимость услуг по техническому осмотру составляет       _______________________________.Срок оплаты стоимости услуг, указанные в п. 1.1. настоящего договора, составляет _____________________.
3.3. Стоимость услуг по повторному проведению технического осмотра определяется объемом выполненных работ, но не может превышать стоимости услуг, установленной п. 3.2. настоящего Договора. Стоимость услуг по повторному проведению технического осмотра указывается в дополнительном соглашении.
3.4. Все расчеты по настоящему Договору производятся денежными средствами в валюте  Российской Федерации путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо внесением денежных средств в кассу Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за выявление положений настоящего договора, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Исполнитель не несет ответственность за невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно вызвано действием или бездействием Заказчика, повлекшим невыполнение им собственных обязательств по настоящему договору перед Исполнителем.                                      4.3. Если в ходе проведения Технического осмотра Исполнителем не выявлены технические неисправности транспортного средства либо такие неисправности выявлены, но сведения о них не были внесены в диагностическую карту, Исполнитель обязан возместить в полном объеме вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу владельца транспортного средства либо третьих лиц вследствие таких неисправностей.
4.6. Основанием для освобождения Сторон от ответственности является обстоятельства, вызванные событиями, которые не зависимы от воли Сторон и которые не могла бы избежать и добросовестная Сторона.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания Сторонами и действует до «___» __________ ______ г.
5.2. Причинами расторжения договора могут быть:
- невыполнение Сторонами условий настоящего Договора;
- нарушение Сторонами законодательства Российской Федерации и (или) субъекта Российской Федерации.
5.3. В случае нарушения Исполнителем положений  настоящего договора и (или) требований  нормативных документов о порядке проведения Технического осмотра транспортных средств Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.
5.4. В случае нарушения заказчиком п. 2.1.1. настоящего договора исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае недостижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.                                              6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:                                                                Заказчик:
ООО «Региональный центр безопасности                 ____________________________________
дорожного движения»                                                  ____________________________________
443016, г. Самара, ул. Бобровская, 21                         ____________________________________
  тел.факс (846) 954-48-99                                            ____________________________________
ИНН 6319709748 КПП 631901001                              ____________________________________
Р/с 40702810854400009878 в Поволжском                 ____________________________________
банке ОАО Сбербанк России» г. Самара                    ____________________________________                                                                                                                                                                                                                                   К/с 30101810200000000607                                          ____________________________________                                                                                                               БИК 043601607                                                             ____________________________________

________________ / _______________                       ________________/______________
(подпись руководителя юридического лица                                                                              (подпись руководителя юридического лица
или физического лица - владельца                                                                                              или индивидуального предпринимателя –
транспортного средства/их законных                                                                                         ператора технического осмотра/их
представителей)                                                                                                                           законных представителей)
М.П.                                                                                М.П.